
Londri oiz. 	
bLNO Ã3t_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° PE 1012023-SESAISRP 

DECLARAÇÃO PROPOSTA 

A empresa LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 42.650.27910001-07 localizada na Rua Maria Donlak, 133 —Jardim 
Tropical - Londrina - PR, CEP 86087-635 vem por meio desta apresentar a proposta para o 
fornecimento do objeto da presente licitação, concordando e acatando todas as estipulações 
consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS. Conforme edital. 
Prazo de Entrega: Conforme edital. 
Prazo de Pagamento: Conforme edital. 
Prazo de Garantia: Conforme o edital. 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG: 1582-2 - C/C: 30.803-X 
Representante Legal responsável pela assinatura de Atas e Contratos: 
Gustavo Henrique Carrega 
CPF: 084.265.219-16 
RG: 12.640.687-8 
Endereço residencial: Rua Tupi, 329 - Centro, Londrina - PR CEP: 86020-350 
E-MAIL: londrihospIicitacao(qmaiI.com  

Declaramos aue os orodutos ofertados atendem as esoecificacões estabelecidas no edital e 
que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais 
como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não 
cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como 
pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores. 

Declaramos para os fins do tratamento diferenciado e favorecido que cogita a Lei Complementar 
n° 123/2006 que estamos enquadrados, na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE e que 
não estamos incursos nas vedações a que se reporta o §4 0  do art. 30  da Lei Complementar n° 
123/2006, cientes que a declaração inexata ou falsa importará nas sanções previstas no edital, sem 
prejuízo das responsabilidades civil e criminal que o ato ensejar. 

Declaramos, sob as penas da lei, que o edital e seus anexos foram colocados à nossa 
disposição, e tomamos conhecimento de todas as informações, condições, locais e grau de 
dificuldade para execução do objeto da licitação, bem como, que cumpre plenamente os 
requisitos de habilitação. 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos 
que forem apresentados na presente licitação. 

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098 

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - 	E-MAIL: londrihosplicitacao©gmail.com  



Londri osp _ 
Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impediti'i s para 
participação e habilitação de nossa empresa na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de 
declarar, caso ocorram fatos posteriores que nos inabilite a participar de licitações. Declaramos 
ainda que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da 
Administração pública. 

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 
71  da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.66611993, 
que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, NÃO 
POSSUINDO, AINDA, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos. 

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando 
trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1 0  e no 
inciso III do art. 50  da Constituição Federal. 

Declaramos que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de 
reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 
Previdência Social que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, 
conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991. 

Declaramos que os sócios e seus representantes não possuem parentesco, em linha reta, 
colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, com os servidores e agentes políticos 
envolvidos no processo licitatório, e com poder decisório capaz de influenciar no resultado, 
independentemente da modalidade licitatória. 

Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para 
participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; 
que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da 
Administração da licitante, antes da abertura oficial das propostas. 

Londrina, 02 de Agosto de 2023 

GUSTAVO HENRIQUE 5J<RREGA 
91ETOR COMERCIAL 
ÓPF 084.265.219-16 

1 2.650,279/000107M 
1. E. 90899891-05 

LONDRIHOSP IMP. E EXP. DE 
PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA 

RUA MARIA DONIAK, 133 
JO. TROPICAL - CEP 86087-635 

LONDRINA - PR _J 

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426521 916 	 ' 

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 - TE: 90899891-05 - IM: 2933098 

RUA MARIA DONJAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - 	E-MAIL: Iondrihosplicitacao@gmail.com  



02 de Agosto de 2023 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA 
ESTADO DO CEARA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N.° PE 1012023-SESAISRP 

FL _______ 

Lond o 8 

CARTA PROPOSTA  
ITEM QTD DESCRIÇÃO 

MODELO 
VLR UNIT R$ VLR TOTAL R$ 

ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO, COM BATERIA INTERNA, MEMORIA, TELA LCD, 
LAUDO INTERPRETATIVO, COM NO MINIMO DE 12 CANAIS, COM ACESSÓRIOS DE CABO DE COMEN / 01 02 
ECO - FABRICANTE: Shenzhen Comen Medical Instruments Co., Ltd. - CHINA,REPÚBLICA CM1200B 

5299,94 10,599,88 

- 
POPULAR - ANVISA:80047300498 - PROCEOENCIA' IMPORTADO 

- L,P,NUIU 1 UUUUNU - MUNI 1 UK I 	1 IAL UP,lLJIU 1 UL,UL,NPU 1 	1 Z UUN1 

IMPRESSORA E MONITORAMENTO OMONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRAFO TELA 
12' COM IMPRESSORA E MONITORAMENTO FOI DESENVOLVIDO PARA 
ATENDER PROFISSIONAIS DA ÁREA DE OBSTETRíCIA, ESTE MONITOR FETAL 
FAZ A CAPTAÇÃO E MONITORAÇÃO DO CORAÇÃO FETAL, MOVIMENTO FETAL, E 
CONTRAÇÃO UTERINA EM PACIENTES DURANTE A GESTAÇÃO A MONITORAÇÃO 
DO CORAÇÃO DE DOIS FETOS É OPCIONAL NESTE MONITOR FETAL, E PODE SER 
REALIZADA SIMULTANEAMENTE SENDO ACOMPANHADA ATRAVÉS DA TELA DE 
DISPLAY DO PRODUTO. A IMPRESSORA É TÉRMICA E FICA EMBUTIDA NO 
MONITOR, POSSUI ALTA DEFINIÇÃO, TRÊS VELOCIDADES DE IMPRESSÃO E 
LARGURA PARA UTILIZAÇÃO COM PAPEL DE 152 MM, APROXIMADAMENTE 
CARACTERÍSTICAS MONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRAFO TELA 12 "COM 
IMPRESSORA E MONITORAMENTO - BATERIA INTERNA COM DURAÇÃO MÉDIA 
DE 4 HORAS APROXIMADAMENTE ESTANDO O MONITOR EM USO CONTÍNUO. - O 
MONITOR FETAL É PROJETADO COM MATERIAIS DE ALTA TECNOLOGIA, 
INTERFACE DE USUÁRIO COM DESIGN MODERNO E DE FÁCIL INTERAÇÃO E COMEN / STAR 

04 02 
TELA TOUCH SCREEN DE 12.1" POLEGADAS, APROXIMADAMENTE. - MEMÓRIA 5000 

799999 15999 98 

INTERNA PARA ARMAZENAMENTO DE 720 MINUTOS DE MONITORAÇÃO DE EXAMES, 
APROXIMADAMENTE.- MARCADOR DE MOVIMENTO FETAL (FM),AUTOMÁTICO E MANUAL. - 

ALARMES AJUSTÁVEIS DE MONITORAÇÃO DO TOCO 
E DO FHR PARA BRADICARDIA E TAQUICARDIA. - ALÇA PARA TRANSPORTE DO 
MONITOR FETAL. - ALIMENTAÇÃO FULL-RANGE: 100V- 240V/- 10% 50-60 HZ, 
POTÊNCIA 70VA / 35W, APROXIMADAMENTE. - GRAU DE PROTEÇÃO DOS 
TRANSDUTORES: IPX1 (À PROVA DE PINGOS); - DIMENSÃO DO EQUIPAMENTO 
APROXIMADAMENTE: 235 MM (C) X 300 MM (L) X 80 MM (A), - BATERIA 
INTERNA DE LI-ÍON: 7.4V X 2.2 AH; TEMPO PARA CARGA COMPLETA DA 
BATERIA APROXIMADAMENTE: 6 HORAS COM O MONITOR EM 
FUNCIONAMENTO; DURAÇÃO MÉDIA DA BATERIA APROXIMADAMENTE: 4 
HORAS COM O EQUIPAMENTO EM USO CONTÍNUO; - CARREGADOR DE BATERIA: 
INTERNO; - IMPRESSORA TÉRMICA INTERNA DE ALTA DEFINIÇÃO COM TRÊS 

- 
VELOCIDADES DE IMPRESSÃO 1,2 E 3 CENTÍMETROS/MINUTO 
ppryInpNrrc pnnR KA 	 PO IAPPl 	M fiA i- niâ 	)A 	 nc 'r1  - 

MINUTOS CADA APROXIMADAMENTE; ALARME PARA A FALTA DE PAPEL NAIMPRESSORA; - 

PAPEL DE IMPRESSÃO; 152 MM, APROXIMADAMENTE - TELATOUCH SCREEN: 12.1' 
APROXIMADAMENTE - TELA DO DISPLAY AJUSTÁVEL; -FREQUÊNCIA DE TRABALHO DO 
ULTRASSOM; 1MHZ /- 1%; - FREQUÊNCIACARDÍACA FETAL (FHR); 30240 8PM +/- 1%; 
TRANSDUTOR COM 12 CRISTAISPARA DAR MAIOR SENSIBILIDADE DE USO, - ALARME 
AJUSTÁVEL (FHR) 90190 9PM +/- 1% (BRADICARDIA/TAQUICARDIA); - MONITORAÇÃO DO 
TOCO. 0100%; ALARME DO TOCO; O 100%, - MARCADOR DE MOVIMENTO FETAL 
(FM),AUTOMÁTICO E MANUAL; - MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAMENTO DE720 MINUTOS 
DE MONITORAÇÃO DE EXAMES APROXIMADAMENTE, -IMPRESSÃO DE EXAMES 
ARMAZENADOS NA MEMÓRIA INTERNA DO MONITOR; -FICHA DE CADASTRO NO MONITOR 

000 

FETAL PARA O PACIENTE E HOSPITAL; -RELÓGIO E CALENDÁRIO INTERNOS. - GERAÇÃO DE 
LAUDO NOS MÉTODOS;KREBS E FISCHER. - CONTEÚDO DA EMBALAGEM; - MONITOR FETAL, - 

TRANSDUTOR TOCO; - TRANSDUTOR US; - TRANSDUTOR US GEMELAR(OPCIONAL); - 

MARCADOR DE EVENTOS, - ESTIMULADOR SONORO FETAL(OPCIONAL); - MANUAL DE 
INSTRUÇÕES; - FRASCO DE GEL DE CONTATO; - CABODE ALIMENTAÇÃO E 01 FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO; - CINTAS ELÁSTICAS PARAFIXAÇÃO DOS TRANSDUTORES, - PAPEL TERMO 
SENSÍVEL - FABRICANTE: Shenzhen Conien Medical Instrumerits Co., Ltd. - ANVISA:80047300545 - 

PROCEDENCIA: IMPORTADO 

Página 1 



FLNOJ7 C 

- 
- MONITOR MULTIPARAMETRO -MONITOR MULTIPARAMETRO COM TELA 15'( 	/ SP02 / RES 

/ PNI) - TELA TOUCH SCREEN COLOR 15" DE ALTADEFINIÇÂO, POSSIBILITANDO A 
VISUALIZAÇÃO DE ATÉ 12 CURVAS, DEDIFERENTES PARÂMETROS, DE FORMA AMPLA; EM 
SUA CONFIGURAÇÂOAPRESENTA PARÂMETROS ECG, RESPIRAÇÃO, SF02, PNI E 
TEMPERATURA, SENDO QUE O PARÂMETRO DE ECG POSSIBILITA 7 DERIVAÇÕES 
SIMULTÂNEAS, QUE PODEM SER CONFIGURADAS PELO USUÁRIO; ALÉM DE 

05 02 CARACTERÍSTICASDE ALTA CONECTIVIDADE, QUE VIABILIZAM A INTEGRAÇÃO COM PROLIFE / C 150 799999 15.99998 
DIVERSOSSISTEMAS, ATRAVÉS DE SAÍDAS USB, CARTÃO SD, HL7 E WI-FI. 
MONITORMULTIPARAMETRO COM TELA 15 (ECG / SP02 / RESP / PNI) - 
ALTURAAPROXIMADAS: 4000 CENTÍMETROS - LARGURAAPROXIMADAS: 4000 CENTÍMETROS 
PROFUNDIDADEAPROXIMAOAS: 30,00 CENTÍMETROS - PESO APROXIMADAS: 5,00 
KILOGRAMAS - FABRICANTE: PRO LIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - 

- - NVISA:10394530056 - PROCEDENCIA: NACIONAL  
VALOR DA PROPOSTA R$ 42.599,84 QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

OITENTA E QUATRO CENTAVOS 
VLR TOTAL PROPOSTA 42.599,84 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, 

encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta 

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório 

r laramos sob as penalidades cabíveis, que a empresa é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da 

legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3 0  da Lei Complementar n° 123106. 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

GLSTAVO HENRIQUE CARREGA 
EETOR COMERCIAL 
ÓPF 084.265.219-16 

r4-2.650.279/0001-07 
I. E. 90899891-05 

LONDRIHOSP IMP. E EXP. DE 
PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA 

RUA MARRA DONIAK, 133 
JD. TROPICAL - CEP 86087-635 

L_ LONDRINA - PR 

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426521916 

Página 2 


